ex iisdem cum Honorio parentibus orto. Id tem-
 poris contempto principe Occidentis, tanquam effe-
 minato, Gotthi sanguinolenti, natio bellicosa, supe-
 ratu difficilis, cædibus gaudens, in Romæ veteris
 limites excurrunt, eorumque rex Alaricus impera-
 toriis opibus politur et ipsa imperatoris sorore
 Placidia, quæ mox de Barbarorum manibus elapsa
 celeriter ad Honorium fratrem se contulit, qui
 Ravennam, urbem munitam, profugerat. Est autem
 in matrimonium collocata Constantio, per quem
 servata fuerat; deque his Valentinianus junior
 procreatus est, qui secundum hæc Romæ imperium
 consecutus fuit. Posteaquam Arcadius terrenam
 corporis molem deposuerat, Theodosius in orien-
 talis imperii solium collocatur, quem Arcadius ex
 Eudoxia conjuge genuerat.

Is filiam suam Valentiniano ad conjugii societa-
 tem inisit, quem juvenem voluptatum amor et insa-
 num studium explendi libidines carnis, quod nullis
 inhiberi vinculis poterat, non imperio tantum sed
 etiam vita spoliavit, ipsamque vitæ sociam injuriæ
 alterius exposuit; quæ res quo pacto gesta fuerit,
 breviter exponetur.

Erat in urbe Roma vir consularis Maximus, fa-
 cile princeps inter cæteros. Habebat is uxorem ele-
 ganti præditam facie, quæque propter venustatem

C formæ quidam velut hortus pulchritudinis esse
 videretur; et ornabat eamdem multo etiam magis
 castitas atque pudicitia. Cum hanc vidisset impe-
 rator, amore captus est, omnesque nervos in id
 iatendit ut voto potiri posset. Igitur aliquando cum
 Maximo, marito mulieris, alea ludens, ubi vicisset
 nec aurum Maximus numeraret, aureum ejus annu-
 lum accipit quasi pro debitis oppigneratum. Hinc
 annulum ipsius uxori mittit signi loco, de quo illa
 intelligeret in aulam sibi eundem esse. Mulier signo
 cognito fidem iis quæ mandabantur habet, adeoque
 celeriter in regiam se confert. Quid inde factum?
 Imperator eam naclus vi stuprat. Maximus his co-
 gnitis ardere animo, ad ultionem se armare, frau-
 des omnis generis nectere, tandem gladio impera-
 torem occidere, 52 spoliatum prius fidissimis sa-
 tellitibus. Hoc facto conjugem quoque Valentiniani
 Eudoxiam stuprat, quæ injuriam hanc ægerrimo
 ferens animo suos ad Gizerichum Vandalorum
 regem mittit, oratum ut Romam cum copiis inva-
 deret. Fecit hoc Gizerichus, Romam occupavit,
 eaque miserum in morem spoliata imperatricem
 cum filiabus captivas abduxit.

Ac Roma quidem exiguum ad tempus adhuc ab
 imperatoribus administrata tandem imperium omne
 prorsus amisit, in potestatem regum principumque